
UCHWAŁA  Nr V/50/99 

 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30.03.1999 r. 

 

w sprawie utworzenia środków specjalnych 

w jednostkach organizacyjnych 

 

 

 

 Na podstawie art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578) oraz art.  21 ustawy z dnia 26 listopada 

1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014) i rozporządzenia 

Ministra Finansów z 8 maja 1991r. w sprawie środków specjalnych jednostek 

budżetowych (Dz. U. Nr 42 poz. 184) 

 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Pozostawia się do dyspozycji jednostek dotychczasowe środki specjalne 

funkcjonujące w: 

1. Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym Nr 1 w Wejherowie 

2. Ośrodku Szkolno - Wychowawczym Nr 2 w Wejherowie 

3. Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wejherowie 

4. Zespole Szkół Samochodowych w Wejherowie 

5. Zespole Szkół Elektrycznych w Wejherowie 

6. Zespole Szkół Zawodowych w Wejherowie 

7. Miejskim Zespole Ekonomiczno - Administracyjnym w Wejherowie 

8. Zespole Ekonomiczno - Administracyjnym Szkół w Rumi. 

9. Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wejherowie 

10.Szkoła Zasadnicza Rzemiosł Różnych w Redzie 

 

§ 2 

 

Przychodami środków specjalnych są: 

1. Spadki, zapisy i darowizny finansowe osób fizycznych i prawnych. 

2. Środki finansowe uzyskane z: 

a) najmu pomieszczeń 



b) świadczenia usług. 

3. Wpływy z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie. 

 

§ 3 

 

Rozchody środków specjalnych przeznaczone będą na: 

1. Zakup pomocy szkolnych i sprzętu szkolnego niezbędnego do organizacji 

zajęć o charakterze edukacyjnym. 

2. Drobnych napraw i remontów obiektów. 

3. Na cel wskazany przez darczyńcę, po uzgodnieniu z Dyrektorem jednostki. 

4. Innych potrzeb zgodnych z organizacją i funkcjonowaniem placówki               

z wyłączeniem funduszu płac. 

5. Opłacanie wynagrodzenia kierowcy autobusu w Ośrodku Szkolno -                       

Wychowawczym Nr 2. 

 

§ 4 

 

Roczny plan finansowy określa przychody i rozchody środków specjalnych, 

które w uchwale budżetowej zatwierdza Rada Powiatu. 

 

§ 5 

 

Obsługę ekonomiczną i administracyjną środków specjalnych zapewnia 

jednostka organizacyjna. 

 

§ 6 

 

Środki specjalne gromadzi się na rachunku środków specjalnych jednostki.  

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

 

Do dnia 31 grudnia 2000r. mogą funkcjonować środki specjalne utworzone na 

podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991r. w sprawie 

środków specjalnych jednostek budżetowych (Dz. U. Nr 42 poz. 184                  

z późniejszymi zmianami). 

Środki te pozwolą zasilić budżet jednostki która je wypracowała, stanowiąc 

jednocześnie motywację do pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, 

które mogą być wykorzystane na zaspokojenie bieżących potrzeb jednostki. 


